
 

 

 

札幌市北区民生委員児童委員協議会

 

 

民生委員・児童委員は、 

地域住民が抱える様々な困りごと 

（福祉相談）をお伺いし、その解決 

に向けて相談者と一緒に考えていき 

ます。必要な情報を提供するほか、 

困りごとに対応できる適切な相談窓 

口を紹介したり、おつなぎすること 

もあります。 

北区民の皆さまへ、民生委員・児童委員の活動をもっと知っていただきたく「活動

パネル展」を開催します。民生委員・児童委員はどんな人？どんな活動をしているの？

どんな人がなれるの？など、様々なことをご紹介します。皆さまがお住いの地区の民生

委員・児童委員の活動も紹介！この機会にぜひ、お越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

日時 

場所 札幌サンプラザ １階 ふれあい広場 （北区北２４条西５丁目） 
 

「困りごと何でも相談」 

相談・情報提供コーナーもあります。経験豊富な民生
委員・児童委員がご相談対応をさせていただくほか、
ご相談内容によっては、福祉専門機関（地域包括支
援センター等）の職員がご相談を承ります。 

その他 
皆さまのご
来場、お待
ちしており
ます。 

お問い合わせ先 
●札幌市北区民生委員児童委員協議会事務局 

社会福祉法人札幌市北区社会福祉協議会 ℡７５７－２４８２ 

 〒001-0024 札幌市北区北２４条西６丁目 北区役所１階 

平成３０年５月１４日（月）～５月１７日（木） １０時～１６時 

 


